regularidade jurídica do procedimento e da minuta de Edital de Pregão Eletrônico, que tem por
objeto a aquisição, através da política pública denominada “Compra Mercedes”, de ração para
peixes, a fim de atender as demandas da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente
do Município de Mercedes/PR, no valor estimado de R$ 23.001,00 (vinte e três mil e um real).

Os presentes autos encontram-se instruídos com os seguintes documentos, pertinentes à
presente análise:

Por razões de economia processual, documentos não mencionados no item anterior serão
devidamente referenciados ao longo do parecer.

É o relatório.

[...]

985531).n\

OBJETO :
Aquisição, baseada na política pública denominada “Compra Mercedes”, de
ração para peixes, a fim de atender as demandas da Secretaria de
Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente do Município de Mercedes/PR.

VALOR "'ro"'YAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 23.001,00 (vinte e três mil e um real)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 18/11/2025 às 08h (horário de Brasília)

/-n\

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal – httpg://www.gov.br/compras/pt-br

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor preço por item.

MODO DE DISPUTA:
Aberto

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS